

polis
BIJZONDERE VOORWAARDEN

Zetel voor Vlaanderen
Prins-Bisschopssingel 73
3500 Hasselt
Tel. 011 28 21 11 - Fax 011 28 20 20

ethias
VERZEKERING

Aansluitingsnummer 111.098	Polisnummer 19.060.494	Inspecteur	008
	Bijvoegselnummer 001	2153-he	

Blad 1

Exemplaar voor de verzekerde

Op deze verzekering zijn de hiernavolgende bijzondere en speciale voorwaarden alsmede de bijgevoegde algemene voorwaarden van toepassing.

VERZEKERINGSNEMER

Scholengroep 26 van het G.O.
Mandel en Leie
Hugo Verrieststraat 68
8800 Roeselare

DOEL VAN DE VERZEKERING

Deze polis verzekert de persoonlijke wagens van de leden van de Raad van Bestuur, van de algemeen directeur en van de personeelsleden tegen stoffelijke schade, glasbraak, brand en diefstal.

WANNEER ZIJN DE WAARBORGEN VAN TOEPASSING

A. Voor de personeelsleden tijdens:

- de verplaatsingen van de personeelsleden zowel tijdens als buiten de lesuren voor het bijwonen van de vergaderingen, vervolmingscursussen, interscolaire samenkomsten, enz.;
- het vervoer van studenten naar dokter of ziekenhuis tengevolge van een ongeval of ziekte;
- de verplaatsing voor de aankoop of het bijhalen van noodzakelijk materiaal;
- de verplaatsing uitgevoerd door stagebegeleiders tijdens hun opdracht voor begeleiding van hun stageleerlingen;
- het bezoek van personeelsleden aan studenten in opdracht van de school;
- vervoer door personeelsleden van de leerlingen naar allerlei schoolse activiteiten;
- de afwijking van het normale woon-werkverkeer voor wat de supplementair afgelegde weg betreft.

B. Voor de Raad van Bestuur tijdens:

- de verplaatsing in functie van hun mandaat voor hogervernoemde Scholengroep.

Er wordt nader bepaald dat:

- dat de schade overkomen tijdens het normale woon-werkverkeer niet gewaarborgd is;
- de schade die opgelopen wordt op de parking van de reguliere werkplaats uitgesloten is;
- de artikels van de algemene voorwaarden die niet van toepassing zijn op de verzekerde risico's, uitgesloten zijn;
- de tussenkomst van Ethias beperkt is tot de werkelijke waarde van het voertuig op het ogenblik van het schadegeval, bekomen overeenkomstig de afschrijvingscoëfficiënten vermeld op het binnenblad « speciale clausules », zonder dat deze hoger kan zijn dan het maximum verzekerd bedrag van: 18 500,00 euro btw niet inbegrepen voor de voertuigen van de leden van de RVB en de personeelsleden,
- de waarborgen aanvullend zijn indien bedoelde voertuigen reeds door een ander contract met soortgelijke waarborgen gedekt zijn.

polis
BIJZONDERE VOORWAARDEN

Zetel voor Vlaanderen
Prins-Bisschopssingel 73
3500 Hasselt
Tel. 011 28 21 11 - Fax 011 28 20 20

ethias
VERZEKERING

Aansluitingsnummer 111.098	Polisnummer 19.060.494	Inspecteur	008
	Bijvoegselnummer 001	2153-he	

Blad 2

C. Voor de Algemeen Directeur van de Scholengroep

24 /24 u.

De waarborg is verleend volgens genormaliseerde aangenomen waarde. De maximum waarborg is beperkt tot de cataloguswaarde btw niet inbegrepen van het voertuig na afschrijving volgens clausele 2 van de « speciale clausules ».

PREMIES

De verzekering wordt afgesloten tegen betaling van een forfaitaire jaarpremie van 8.446,00 euro. Deze premie wordt berekend in functie van de verklaring van de verzekeringsnemer dat de scholengroep 1656 personeelsleden telt. De premies worden verhoogd met de wettelijke bijdragen van 17,50 %.

<i>* Voor de periode van</i>	<i>1/03/2008</i>	<i>tot en met</i>	<i>31/12/2008</i>
	DEBET	CREDIT	SALDO
Diefstal	708,41 €		708,41 €
Brand	708,41 €		708,41 €
Glasbraak	708,41 €		708,41 €
Stoffelijke Schade	4.955,52 €	2574,29	2.381,23 €
Taksen en bijdragen	1.239,12 €	450,5	788,62 €
Te betalen			5.295,08 €

*** Minimum jaarpremie vanaf 1 januari 2009**

Diefstal	Brand	Glasbraak	Stoffelijke schade
845,00 €	845,00 €	845,00 €	5.911,00 €

*** Te verhogen met de wettelijke taksen en bijdragen van 17,50 %**

polis
BIJZONDERE VOORWAARDEN

Zetel voor Vlaanderen
Prins-Bisschopssingel 73
3500 Hasselt
Tel. 011 28 21 11 - Fax 011 28 20 20

ethias
VERZEKERING

Aansluitingsnummer 111.098	Polisnummer 19.060.494	Inspecteur	008
	Bijvoegselnummer	001	2153-he

Blad 3

VERPLICHTINGEN VOOR DE VERZEKERINGSNEMER

- De verzekeringnemer is verplicht een register waarin elke verplaatsing genoteerd wordt, bij te houden. Hij moet dit op vraag van Ethias kunnen voorleggen aan de schadebeheerder. Het document dat gebruikt wordt om de kilometervergoeding te berekenen volstaat hiervoor.
- De verzekeringnemer zal aan Ethias, door middel van een inlichtingenblad dat hem elk jaar wordt overgemaakt, het totaal aantal, raadsleden en personeelsleden doorgeven.
- De verzekeringnemer zal Ethias onmiddellijk op de hoogte brengen bij wijziging van nummerplaat van de algemeen directeur

VERPLICHTINGEN BIJ EEN ONGEVAL

De verzekerde is verplicht:

- a) een vaststelling van het ongeval te laten opnemen door de politie;
- b) of een onafhankelijke getuigenverklaring op te nemen wanneer de politieautoriteiten weigeren een vaststelling te doen;
- c) zijn/haar werkgever in te lichten, zodat deze onmiddellijk Ethias in kennis stelt van het ongeval;
- d) Ethias te bewijzen dat het ongeval gebeurd is tijdens een werkelijk voor rekening van de verzekeringnemer gedane verplaatsing;
- e) de aangifte te doen door middel van een daartoe bestemd formulier dat zowel door de plaatselijke directeur als door de algemeen directeur ondertekend wordt.

WIJZIGINGEN AAN HET CONTRACT

A. Aan het verzekerd risico

Elke wijziging van het aantal begunstigen moet jaarlijks schriftelijk aan Ethias doorgegeven worden.

B. Aan de verzekeringsvoorwaarden

Indien één van de basiscriteria die de premiezetting beïnvloeden, wijzigt, behoudt Ethias het recht om de premies aan te passen conform de voorwaarden bepaald in artikel 10 van de algemene voorwaarden. Daarenboven, regelt artikel 15 van de algemene voorwaarden de wijzigingen aan het toegepast tarief, aan de hier bijgevoegde bijzondere voorwaarden alsook aan de algemene voorwaarden en aan de speciale clausules.

AANVANGSDATUM

01 maart 2008

JAARLIJKSE VERVALDAG

1 januari

PREMIE BETAALBAAR

Jaarlijks

EINDDATUM

31 december 2008

Opgemaakt in tweevoud, op 21 april 2008

Handtekeningen

De verzekeringnemer

Voor Ethias
De Directeur-generaal

speciale clausules

MOTORRIJTUIGENVERZEKERING - OMNIUM DIENSTVERPLAATSING

Op de verzekering zijn de bijzondere en bijgaande algemene en speciale voorwaarden van toepassing

1. Definitie

Er wordt verklaard en overeengekomen tussen de partijen dat de waarborg van de verzekering der stoffelijke schade toegestaan is volgens de modaliteit "genormaliseerde aangenomen waarde".

Volgens deze modaliteit is de verzekerde waarde aanvaard door iedere partij en dient als basis voor regeling van de schadegevallen. De verzekerde waarde is die van het aangeduide motorrijtuig in nieuwe staat (oorspronkelijk toebehoren inbegrepen) zonder btw.

2. Schadeloosstelling

A. Definitie

De toegekende vergoeding bij totaal verlies wordt verkregen zonder dat deze meer bedraagt dan het bedrag vermeld in de bijzondere voorwaarden, door toepassing van de waardevermindering-coëfficiënten op grond van de ouderdom van het motorrijtuig overeenkomstig volgende formule:

- gedurende het 1ste jaar: 1,50 % per maand;
- van de 13de tot de 24ste maand: 1,25 % per maand;
- van de 25ste tot de 36ste maand: 1,00 % per maand;
- van de 37ste tot de 48ste maand: 0,75 % per maand;
- van de 49ste tot de 60ste maand: 0,50 % per maand;
- nadien stemt de toegekende schadeloosstelling overeen met de werkelijke waarde van het motorrijtuig, op het ogenblik van het schadegeval.

Er wordt bepaald dat elke begonnen kalendermaand gerekend wordt voor een volledige maand. De in aanmerking te nemen begindatum is de eerste dag van de maand van de eerste inschrijving van het motorrijtuig.

B. Glasverzekering

1. De glasverzekering wordt zowel door de artikels 40 tot 42, 47, 49 en 58 der polisvoorwaarden, als door de volgende bepalingen geregeld:

- is gewaarborgd, het breken van de voorruit en/of de zij- en achterrauiten van het omschreven rijtuig;
- is van de verzekering uitgesloten, de schade voortvloeiend uit de omstandigheden bepaald in de artikels 43 en 57 b) nrs. 3, 5 tot 9 der polisvoorwaarden.

2. De schadevergoeding omvat, met uitsluiting van elke andere schadeloosstelling:

- de prijs van de gebroken ruit volgens de in België geldige cataloguswaarde of de op de Belgische markt gangbare prijzen;
- het arbeidloon voor het wegnemen van de gebroken ruiten en voor het plaatsen van nieuwe ruiten;
- de prijs van nieuwe hechtingsvoegen, indien ze onontbeerlijk zijn voor het aanbrengen van nieuwe ruiten.

De vervanging moet gerechtvaardigd worden door een gedetailleerde factuur, waarop de naam van de verzekerde, het merk en het inschrijvingsnummer van het omschreven rijtuig vermeld staan.

De rekening moet voor voldaan ondertekend worden door de leverancier.

3. In geval van breken van de ruiten, mag er onmiddellijk tot vervanging overgegaan worden indien het ongeval in het buitenland gebeurd is. Zo het gebeurt op Belgisch grondgebied zal er eerst een prijsopgave voor vervanging aan Ethias voorgelegd moeten worden en zal er, zo nodig, eerst overgegaan worden tot deskundig onderzoek van de schade. Bij totaal verlies van het omschreven rijtuig, zullen de beschadigde ruiten alleen op grond van hun cataloguswaarde in België of van de op de Belgische markt gangbare prijzen vergoed worden.

C. Btw

Ethias zal de btw terugbetalen voor zover deze niet wettelijk terugvorderbaar is:

- a. bij gedeeltelijke schade, op de herstellingskosten mits voorlegging van de factuur;
- b. bij totaal verlies, op het bedrag van de vergoeding vastgesteld overeenkomstig de algemene, speciale en bijzondere voorwaarden, in de mate dat de verzekerde ze daadwerkelijk betaald heeft bij de verwerving van het omschreven motorrijtuig.

3. Vrijstelling

De waarborg "Stoffelijke schade" wordt belast met een verplichte vrijstelling van 10 % van het bedrag der vergoeding met een minimum van 123,95 euro en een maximum van 247,89 euro.

De vrijstelling is nochtans niet van toepassing bij afzonderlijk breken van de voorruit en/of andere ruiten van het motorrijtuig (punt 2 B), noch voor de schade voortvloeiend uit de omstandigheden bepaald onder nr. 2 en 4 van artikel 56 van de algemene voorwaarden (Natuurkrachten en onverwachte aanraking met wild).